
i

zA\ i ..1 .mi
Unlt€d Nadons ' Le .ltta tardo bato..he

€ducational S(lentllic.nd del Val dl Noto
Cultural O€anhatlon iic.itto nella tlrta

. del patrimonio
mondiale nel 2002

lii:; i
i, t',iti:.,, g

\'1tC
/; lì

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA

Città Metropolitana di Catania
c.F. 00243240876

#
llorehl

ftlir hclll
d'ltollo

lho rl(ìl

CENTRO OPERATIVO COMUNALE

- Vja.At!-o del Castello-tel.09517941210 e-mail protezionecivile@coryunernilitello.it
Prot. n. .C6.Zd 1a..fl77:72e?3..

ATTIVAZIONE CENTRO OPERATM COMUNALE (C.O.C.)
IL SINDACO

VISTO il Codice di Protezione Civile D.Lvo 112018;

VISTO I'art.108, lettera c, del decreto legislativo 3l Marzo 1998,n.112;

VISTO il decreto legge 7 Settembre200I,n.343,conveftito con modificazioni dalla legge 9 novembre
2001, n.401;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2008, recante
l'organizzazione ed il funzionamento di SISTEMA presso la Sala Situazioni Italia;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2008 concernente gli "
Indirizzi operative per la gestione delle emergenze", in cui si definisce necessaria, per la prima risposta
all'emergenza, I'attivazione di un Centro Operativo Comunale ( C.O.C.) dove siano rappresentate le
diverse componenti che operano nel contesto locale;

VISTI gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 delD. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTA la legge Regionale n.l4 del 31 agosto 1998, Norme in materia diProtezzione Civile;

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con Delibera di Giunta Comunale n.192 del
25\3\l 998;

CONSIDERATO che a seguito dell'avviso Regionale di Protezione Civile pel il rischio meteo-
idrogeologico e idraulico n.23039 del 09 febbraio 2023, in pari data, nel nostro Comune di Militello
V.C., persistono venti da forte a burrasca o tempesta con precipitazioni diffuse ed abbondanti, quindi, si
lende necessario porre in essere, in termini di somma urgente, ogni azione utile a fi'onteggiare
I'emergenza per il soccorso ed assistenza alla popolazione;

CONSIDERATO altresì, che I'avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico
sopra indicato è di livello ROSSO;

Area Servizi Generali ed Istituzionali
Ufficio Protocollo

pec. connt n ent i I i t el I o. i t
95043 Mililello in Vqldi Ccttqnicr
TeL 095/7941223/26t

pec prolnrnlln@pec cnmrrnemilitelln it
e m a i I : protoco ll o@connm em i I i Íe I lo. it



i

zA\ i n.*r.

ÌTITIT ii(); ,, tf ,l
.:, '.lt' ìi*1n*r./

Unlted Nationr : Le .itta tardo baro.che
[ducational Sclentlflc and , del Val dl Noto

Cultur.l Organkado. is(rino n.lla Usta
del patrimonio
mondiale nel 2002

c.F. 00243240876

REGIONE SICTLIANA
COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI èATANIA

Cifta Mehopolitana di Catania

t,no rlt,l
Iìorglrl

tìlù holll
(l'ltslla

RITENUTO che per fi'onteggiare I'emergenzà in corso si rende oltremodo necessario;

1) individuare i vari Responsabili delle funzioni di supporro in emergenza;
2) garantire il coordinamento delle attività volte a fi'onteggiare I'emergenza stessa;

DISPONE
di dare atto dell'attivazione del Centro Operativo Comunale ( C.O.C.), al fine di assicurare, la
direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza allapopolazione. Il predetto
C.O.C. Troverà ubicazione presso la sede della ProÌezione Civile Comunalé, ubicata in vìa A11io
del Castello;
di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di
individuare quali Responsabili delle stesse i Dirigenti/Funzionari per ciascuna di esse;

TECNICA. CENSIMENTO DANNI E VIABILITA'
RESPONSABILI:
Tecnica: Ing. Russo Alfio
Censimento danni: Tramontana Paolo
Viabilità: Isp. Tutino Luigi

SANITA" SERVIZI SOCIALI
RESPONSABILE: Amenta Sebastiano

VOLONTARIATO
RESPONSABILE: Nunzio Renda

LOGISTICA. ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE
RESPONSABILI:
Logistica: Cassarino Giovanni;
Assistenza alla popolazione: Sanguedolce Rosamaria

TELECOMUNICAZIONI
RESPONSABILE: Sinatra Paolo

SEGRETERIA DI COORDINAMENTO
RESPONSABILE: Dott. Lamantia Nazario

IL SINDACO

IL

Area Servizi Generali ed Istituzionali
Ufficio Protocollo

pec, comun ent i I i t el lo. it
91041 Militelln in Irnl diCntnnia
Tel. 095/794 I 22 3/26 I

pcc ; pr ot o a ol I o@p o o, oomun omi I i tol lo. i t
e m ai I : protocoll o@comunem il i tello. it


